Дело №RS0№-79

(производство №)

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

30 мая 2024 года 

<

адрес> РБ

Октябрьский городской суд РБ в составе: председательствующего судьи Давлетшина М.Р., при секретаре судебного заседания Коваленко К.М., с участием государственного обвинителя Латыповой Г.М., подсудимого ФИО1, защиты в лице адвоката Юнусовой Ф.Ф., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1,ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, секция №, комната №, гражданина 

<

данные изъяты>

- ДД.ММ.ГГГГ приговором Бугульминского городского суда РТ по ч.1 ст. 161 УК РФ к 200 часам обязательных работ;

- ДД.ММ.ГГГГ приговором мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> и 

<

адрес> РБ по ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158, ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от 18.10.2022г.) к 300 часам обязательных работ, в отношении которого постановлением от ДД.ММ.ГГГГ неотбытая часть наказания заменена на 36 дней лишения свободы, отбывшего наказание ДД.ММ.ГГГГ,

осужденного: 

- ДД.ММ.ГГГГ приговором Калининского районного суда 

<

адрес> РБ по п. «а» ч.2 ст. 158, ст. 158.1 УК РФ к 1 году 9 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком на 2 года;

- ДД.ММ.ГГГГ приговором Чекмагушевского межрайонного суда РБ по 3-м преступлением, предусмотренным п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком на 2 года;

- ДД.ММ.ГГГГ приговором Туймазинского межрайонного суда РБ по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ к 1 году 8 месяцам лишения свободы в колонии-поселении;

- ДД.ММ.ГГГГ приговором Туймазинского межрайонного суда РБ по п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ, 17 преступлениям, предусмотренным ст. 158.1 УК РФ, ч.3 ст. 30-ст. 158.1 УК РФ, ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам лишения свободы в колонии-поселении;

- ДД.ММ.ГГГГ приговором Благоварского межрайонного суда РБ по ст. 158.1, ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 2 месяцам лишения свободы в колонии-поселении,

обвиняемого в совершении 15 преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ,

у с т а н о в и л :

ДД.ММ.ГГГГ около 21 часа 07 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> «а», ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 4 упаковок колбасы «Мираторг. Сервелат» массой 375 гр. стоимостью 134,81 рубля каждая на общую сумму 539,24 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб.

ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 14 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 2 стеклянных банок растворимого кофе «Jacobs Monarch» массой 190 гр. стоимостью 246,18 рублей каждая на общую сумму 492,36 рубля, 1 упаковки натурального растворимого сублимированного кофе «Jacobs Tropical» массой 180 гр. стоимостью 213,32 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 705,68 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 24 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 5 упаковок сыра «Белебеевский. Российский» массой 190 гр. стоимостью 102,23 рубля каждая на общую сумму 511,15 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб.

ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 39 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 2 упаковок сыра «Белебеевский» массой 190 гр. стоимостью 102,35 рубля каждая на общую сумму 204,70 рубля, 4 упаковок сыра «Белебеевский. Голландский» массой 190 гр. стоимостью 103,32 рубля каждая на общую сумму 413,28 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 617,98 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 28 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 5 упаковок сыра «Белебеевский. Голландский» массой 190 гр. стоимостью 103,32 рубля каждая на общую сумму 516,60 рубля, 1 упаковки сыра «Белебеевский. Купеческий» массой 190 гр. стоимостью 102,83 рубля, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 619,43 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 52 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 1 упаковки сыра «Белебеевский. Голландский, 45%» массой 190 гр. стоимостью 103,49 рубля, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Благородный дуэт, 50 %» массой 190 гр. стоимостью 102,76 рубля каждая на общую сумму 205,52 рублей, 1 упаковки сыра «Белебеевский, 45%» массой 190 гр. стоимостью 103,31 рубля, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Российский, 50 %» стоимостью 104,58 рубля каждая на общую сумму 209,16 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 621,48 рубль.

ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 37 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 3 упаковок колбасы «Черкизово. Бородинская экстра» массой 200 гр. стоимостью 83,72 рубля каждая на общую сумму 251,16 рубль, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб.

ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 23 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 4 упаковок сыра «Белебеевский, 45%» массой 190 гр. стоимостью 103,22 рубля каждая на общую сумму 412,88 рублей, 2 стеклянных банок растворимого кофе «Jacobs Monarch» массой 190 гр. стоимостью 244,96 рубля каждая на общую сумму 489,92 рублей, 1 упаковки сыра «Белебеевский. Голландский, 45%» стоимостью 104,30 рубля, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1007,10 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 40 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 3 упаковок колбасы «Черкизово. Преображенская» массой 300 гр. стоимостью 117,58 рублей каждая на общую сумму 352,74 рубля, 2 упаковок колбасы «Черкизово. Салями» массой 180 гр. стоимостью 69,69 рублей каждая на общую сумму 139,38 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 492,12 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 13 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 2 упаковок колбасы «Ариант. Фирменная» массой 310 гр. стоимостью 70,50 рублей каждая на общую сумму 141 рубль, 3 упаковок колбасы «Ариант. Сервелат Европейский» массой 310 гр. стоимостью 86,41 рублей каждая на общую сумму 259,23 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 400,23 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 19 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 3 упаковок шампуня «Syoss Men. Для нормальных волос» объемом 450 мл. стоимостью 240,97 рублей каждая на общую сумму 722,91 рубля, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб.

ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 27 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 2 упаковок сыра «Ланселот. Беловежский, 45%» массой 200 гр. стоимостью 98,19 рублей каждая на общую сумму 196,38 рублей, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Благородный дуэт, 50%» стоимостью 104,69 рубля каждая на общую сумму 209,38 рублей, 3 упаковок сыра «ФИО2. Король сыров, 40%» массой 200 гр. стоимостью 125,49 рублей каждая на общую сумму 376,47 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 782,23 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 02 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 3 упаковок шампуня/бальзама-ополаскивателя «Clear, 2в1» стоимостью 226,90 рублей каждая на общую сумму 680,70 рублей, 1 упаковки бальзама для волос «Pantine. Интенсивная защита и восстановление» стоимостью 225,36 рублей, 1 упаковки шампуня «Pantine. Густые и крепкие» объемом 250 мл. стоимостью 226,26 рублей, 3 упаковок шампуня «Clear Vitabe. Против выпадения волос» объемом 400 мл. стоимостью 307,68 рублей каждая на общую сумму 923,04 рубля, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2055,36 рублей.

ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 15 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 1 упаковки сыра «Белебеевский, 45%» массой 190 гр. стоимостью 100,72 рублей, 1 упаковки сыра «Белебеевский. Купеческий, 52%» массой 190 гр. стоимостью 102,22 рубля, 1 упаковки натурального растворимого сублимированного кофе «Jacobs Tropical Selection» массой 180 гр. стоимостью 210,60 рублей, 2 упаковок сыра «Белебеевский. Российский, 50%» массой 190 гр. стоимостью 104,51 рубля каждая на общую сумму 209,02 рублей, 2 упаковок натурального растворимого сублимированного кофе «Jacobs Tropical Selection» массой 90 гр. стоимостью 147,27 рублей каждая на общую сумму 294,54 рубля, 1 стеклянной банки натурального растворимого кофе «Jacobs Monarch» массой 190 гр. стоимостью 242,60 рубля, 2 стеклянных банок натурального растворимого кофе «Jacobs Monarch Intense» массой 95 гр. стоимостью 162,49 рубля каждая на общую сумму 324,98 рубля, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1484,68 рубля.

ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 47 минут в магазине «Пятерочка», расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> «и», ФИО1 умышленно из корыстных побуждений, будучи подвергнутым ДД.ММ.ГГГГ административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 КоАП РФ, с торговой витрины 

<

данные изъяты> совершил мелкое хищение чужого имущества- 2 упаковок кофе «Jacobs Millicano» массой 90 гр. стоимостью 139,28 рублей каждая на общую сумму 278,56 рублей, 2 упаковок кофе «Jacobs Monarch» массой 90 гр. стоимостью 242,59 рубля каждая на общую сумму 485,18 рублей, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 763,74 рубля.

Подсудимый вину признал полностью, с предъявленным обвинением согласен в полном объеме и понимает его сущность, ходатайствует о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства, осознает характер и последствия заявленного в присутствии защитника ходатайства.

Государственный обвинитель и потерпевшие против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства не возражали.

Судом установлено, что подсудимый осознает характер и последствия заявленного ходатайства, оно было заявлено добровольно и после консультации с защитником, наказание, предусмотренное за совершенное преступление, не превышает 5 лет лишения свободы, то есть предусмотренные ст. 314 УПК РФ условия, при которых было заявлено ходатайство, соблюдены. Обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается собранными по уголовному делу доказательствами.

Таким образом, суд приходит к выводу о том, что по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от около 16 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от около 16 часов 24 минут ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от около 14 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от около 15 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от около 18 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от около 19 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от около 19 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

По преступлению от около 19 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ подсудимый ФИО1, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ст.7.27. ч.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, умышленно совершил мелкое хищение чужого имущества и его действия следует квалифицировать по ст.158.1. УК РФ.

При определении вида и меры наказания подсудимому, в соответствии со ст.ст. 6, 60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства, влияющие на наказание, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, личность виновного. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, являются чистосердечное раскаяние, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, явка с повинной (объяснения), поскольку ФИО1 добровольно сообщил о совершенных им преступлениях, в последующем дал признательные показания, в которых подробно изложил место и время совершения преступлений, обстоятельства их совершения и перечень похищенного имущества. 

Обстоятельством, отягчающим наказание, является рецидив преступлений, в соответствии с ч.1 ст. 18 УК РФ.

Суд считает возможным исправление ФИО1 без изоляции от общества и в целях восстановления социальной справедливости и предупреждения совершения новых преступлений назначает ему наказание в виде лишения свободы условно. Наказание ФИО1 назначается с учетом требований ч.1 и ч.5 ст. 62 УК РФ.

Оснований для применения ст. 64 УК РФ, замены наказания принудительными работами, суд не усматривает. Менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания.

Приговоры мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> и 

<

адрес> 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158 УК РФ, Калининского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по п. «а» ч.2 ст. 158, ст. 158.1 УК РФ, Чекмагушевского межрайонного суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ по 3-м преступлением, предусмотренным п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком на 2 года, Благоварского межрайонного суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ по ст. 158.1, ч.5 ст. 69 УК РФ (приговор от ДД.ММ.ГГГГ) к 2 годам 2 месяцам лишения свободы подлежат самостоятельному исполнению.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновным в совершении 15 преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы по:

- ст. 158.1 УК РФ по преступлению от ДД.ММ.ГГГГ в виде 4 месяцев лишения свободы;

- ст. 158.1 УК РФ по преступлению около 16 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 4 месяцев лишения свободы;

- ст. 158.1. УК РФ по преступлению около 16 часов 24 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 4 месяцев лишения свободы;

- ст. 158.1 УК РФ по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в виде 4 месяцев лишения свободы;

- ст. 158.1 УК РФ по преступлению около 14 часов 28 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 4 месяцев лишения свободы;

- ст. 158.1 УК РФ по преступлению около 15 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 4 месяцев лишения свободы;

- ст. 158.1 УК РФ по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в виде 4 месяцев лишения свободы;

- ст. 158.1 УК РФ по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в виде 4 месяцев лишения свободы;

- ст. 158.1 УК РФ по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в виде 4 месяцев лишения свободы;

- ст. 158.1 УК РФ по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в виде 4 месяцев лишения свободы;

- ст. 158.1 УК РФ по преступлению ДД.ММ.ГГГГ в виде 4 месяцев лишения свободы;

- ст. 158.1 УК РФ по преступлению около 18 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 4 месяцев лишения свободы;

- ст. 158.1 УК РФ по преступлению около 19 часов 02 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 4 месяцев лишения свободы;

- ст. 158.1 УК РФ по преступлению около 19 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 4 месяцев лишения свободы;

- ст. 158.1 УК РФ по преступлению около 19 часов 47 минут ДД.ММ.ГГГГ в виде 4 месяцев лишения свободы.

В соответствие с ч.2 ст. 69 УК РФ, назначенные наказания, по совокупности преступлений частично сложить и ФИО1 назначить 1 год 6 месяцев лишения свободы.

В силу ст. 73 УК РФ наказание считать условным с испытательным сроком на 2 года, обязав осужденного в период испытательного срока являться в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, для регистрации 2 раза в месяц, не менять без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, места жительства, а в случае трудоустройства и места работы, запретить совершение административных правонарушений.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении осужденному ФИО1 оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

На основании п. «в» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть в срок отбывания наказания время содержания ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из расчета один день за два дня отбывания наказания в колонии-поселении.

Приговоры мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> и 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ч.1 ст. 158, ч.1 ст. 158 УК РФ, Калининского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по п. «а» ч.2 ст. 158, ст. 158.1 УК РФ, Чекмагушевского межрайонного суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ по 3-м преступлением, предусмотренным п. «а» ч.2 ст. 158 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком на 2 года, Благоварского межрайонного суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ по ст. 158.1, ч.5 ст. 69 УК РФ к 2 годам 2 месяцам лишения свободы исполнять самостоятельно.

Вещественные доказательства хранить в уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в Верховный Суд Республики Башкортостан в течение 15 суток со дня его провозглашения. Осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора.

Кассационные жалоба, представление могут быть поданы в течение шести месяцев со дня вступления в законную силу приговора, а для осужденного, содержащегося под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии такого судебного решения, вступившего в законную силу, в судебную коллегию по уголовным делам Шестого кассационного суда общей юрисдикции.

В случае подачи апелляционной/кассационной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной/кассационной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий М.Р. Давлетшин